Ente Publico:

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

Cuenta Publica 2017
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y 2016
(Pesos)

Sector Paraestatal / Fideicomisos Publicos No Empresariales y No Financieros

2017 2016 Concepto
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
122,385,765 145,966,344 Gastos de Funcionamiento
0 0 Servicios Personales
0 0 Materiales y Suministros
0 0 Servicios Generales
0 0
26,303,780 21,686,998 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
2,032,077 2,372,446 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
94,049,908 121,906,900 Transferencias al Resto del Sector Publico
0 0 Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
245,573,622 280,348,878 Pensiones y Jubilaciones
162,110,042 177,326,465 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
83,463,580 103,022,413 Transferencias a la Seguridad Social
0 0 Donativos
24,243,628 11,220,599 Transferencias al Exterior
17,141,982 11,039,729
0 0 Participaciones y Aportaciones
0 0 Participaciones
0 0 Aportaciones
7,101,646 180,870 Convenios
392,203,015 437,535,821 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2017

126,290,136
23,593,300
6,558,336
96,138,500
0
140,044,391
2,746,997

0

125,827,294

11,470,100
0
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4,223,446
2,303,851

0
857,641
0

0
1,061,954

0
0

270,557,973

121,645,042

122,422,330
27,640,154
5,301,832
89,480,345
0
588,060,622
221,356,473
0

183,036,549

183,667,600
0
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12,458,489
2,104,535

0

10,353,955
0

722,941,441

-285,405,620




